
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2013/200954]
8 JANUARI 2013. — Ministerieel besluit tot goedkeuring van de gemeentelijke lijsten

van de waardevolle bomen en heggen

De Minister van Leefmilieu, Ruimtelijke Ordening en Mobiliteit,

De Minister van Openbare Werken, Landbouw, Landelijke Aangelegenheden, Natuur, Bossen en Erfgoed,

Gelet op de artikelen 266 en volgende van het Waalse Wetboek van Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw,
Patrimonium en Energie;

Overwegende dat overeenkomstig artikel 268 van het Waalse Wetboek van Ruimtelijke Ordening, Stedenbouw,
Patrimonium en Energie, de ontwerpen van lijsten van de waardevolle bomen en heggen door de volgende gemeenten
zijn vastgelegd :

- Waals-Brabant : Bevekom, Kasteelbrakel, Genepiën, Incourt, Perwijs, Ramillies, Rixensart, Villers-la-Ville,
Waterloo, Waver;

- Henegouwen : Anderlues, Antoing, Aat, Brugelette, Brunehaut, Celles, Chapelle-lez-Herlaimont, Chièvres,
Ecaussinnes, Erquelinnes, Farciennes, Fleurus, Frasnes-lez-Anvaing, Ham-sur-Heure-Nalinnes, Lens, Lessen, Leuze-
en-Hainaut, Lobbes, Mont-de-l’Enclus, Morlanwelz, Pecq, Péruwelz, Quaregnon, Quévy, Rumes, Saint-Ghislain, Silly,
Sivry-Rance, Doornik;

- Luik : Awans, Beyne-Heusay, Büllingen, Burdinne, Burg-Reuland, Esneux, Ferrières, Fexhe-le-Haut-Clocher,
Flémalle, Fléron, Hamoir, Hannuit, Herve, Juprelle, Kelmis, Lierneux, Lincent, Marchin, Neupré, Oreye, Ouffet,
Remicourt, Saint-Georges-sur-Meuse, Saint-Nicolas, Sankt Vith, Seraing, Spa, Tinlot, Weismes, Borgworm, Wasseiges,
Welkenraedt;

- Luxemburg : Aarlen, Attert, Aubange, Bastenaken, Bouillon, Etalle, Fauvillers, Herbeumont, Hotton,
La Roche-en-Ardenne, Libramont-Chevigny, Nassogne, Neufchâteau, Paliseul, Rendeux, Saint-Léger, Sainte-Ode,
Wellin;

- Namen : Cerfontaine, Eghezée, Fernelmont, Gembloux, Houyet, Sambreville.
Overwegende dat de procedure bedoeld in artikel 268 van het Waalse Wetboek van Ruimtelijke Ordening,

Stedenbouw, Patrimonium en Energie voor de vastlegging van de lijsten van de waardevolle bomen en heggen
nageleefd is,

Besluiten :
Artikel 1. De bij dit besluit gevoegde lijsten van de waardevolle bomen en heggen worden vastgelegd voor de

volgende gemeenten :
- Waals-Brabant : Bevekom, Kasteelbrakel, Genepiën, Incourt, Perwijs, Ramillies, Rixensart, Villers-la-Ville,

Waterloo, Waver;
- Henegouwen : Anderlues, Antoing, Aat, Brugelette, Brunehaut, Celles, Chapelle-lez-Herlaimont, Chièvres,

Ecaussinnes, Erquelinnes, Farciennes, Fleurus, Frasnes-lez-Anvaing, Ham-sur-Heure-Nalinnes, Lens, Lessen, Leuze-
en-Hainaut, Lobbes, Mont-de-l’Enclus, Morlanwelz, Pecq, Péruwelz, Quaregnon, Quévy, Rumes, Saint-Ghislain, Silly,
Sivry-Rance, Doornik;

- Luik : Awans, Beyne-Heusay, Büllingen, Burdinne, Burg-Reuland, Esneux, Ferrières, Fexhe-le-Haut-Clocher,
Flémalle, Fléron, Hamoir, Hannuit, Herve, Juprelle, Kelmis, Lierneux, Lincent, Marchin, Neupré, Oreye, Ouffet,
Remicourt, Saint-Georges-sur-Meuse, Saint-Nicolas, Sankt Vith, Seraing, Spa, Tinlot, Weismes, Borgworm, Wasseiges,
Welkenraedt;

- Luxemburg : Aarlen, Attert, Aubange, Bastenaken, Bouillon, Etalle, Fauvillers, Herbeumont, Hotton, La
Roche-en-Ardenne, Libramont-Chevigny, Nassogne, Neufchâteau, Paliseul, Rendeux, Saint-Léger, Sainte-Ode, Wellin;

- Namen : Cerfontaine, Eghezée, Fernelmont, Gembloux, Houyet, Sambreville.
Art. 2. Deze lijsten liggen ter inzage bij het betrokken gemeentebestuur of bij de bevoegde buitendirectie van het

Operationele Directoraat-generaal Ruimtelijke Ordening, Huisvesting, Patrimonium en Energie :
- Direction du Brabant wallon (Directie Waals-Brabant) : rue de Nivelles 88, te 1300 Waver;
- Direction d’Eupen (Directie Eupen) : Hütte 79/22, te 4700 Eupen;
- Direction du Hainaut I (Directie Henegouwen I) : place du Béguinage 16, te 7000 Bergen;
- Direction du Hainaut II (Directie Henegouwen II) : rue de l’Ecluse 22, te 6000 Charleroi;
- Direction de Liège I (Directie Luik I) : rue Montagne Sainte-Walburge 2, te 4000 Luik;
- Direction de Liège II (Directie Luik II) : rue Montagne Sainte-Walburge 2, te 4000 Luik;
- Direction du Luxembourg (Directie Luxemburg) : place Didier 45, te 6700 Aarlen;
- Direction de Namur (Directie Namen) : place Léopold 3, te 5000 Namen.
Namen, 8 januari 2013.

Ph. HENRY

C. DI ANTONIO

 

7 
   

  h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
2-
02
-2

01
3

 


